
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
Ярославской области

Ярославский градостроительный колледж

ПРИКАЗ

«_/_» сентября 2025 г. № 01/03-

о закреплении наставников

В связи с изменением состава педагогического коллектива и на основании Положения о 
наставничестве в педагогической среде ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного 
колледжа

1. Назначить наставника к вновь принятым преподавателям
ПРИКАЗЫВАЮ:

№ Ф.И.О. преподавателя Дата приема на 
работу

Кафедра Наставник

1 Силантьевой Светлана Игоревна 26 августа 2024 сед Топчиян Е.А
2 Машкова Екатерина Сергеевна 26 августа 2024 сед Топчиян Е.А
3 Новиков Михаил Павлович 9 сентября 2024 егд Свободина Н.В.
4 Аббасов Артем Олегович 12 сентября 2024 егд Залевская Е.Н.
5 Лысенко Арина Алексеевна 30 октября 2024 ОБЩ Шереметьева Н.В.
6 Серова Анастасия Максимовна 24 января 2025 ИТ Гудкова А.Л.
7 Дубова Анастасия Александровна 9 января 2025 эк Сафронова Л.Н.
8 Скореневская Полина Алексеевна 1 февраля 2025 ФИЗ Куликова А.А.
9 Малашкевич Дарья Александровна 31 марта 2025 МТИ Девятаева Н.Ф.
10 Малявкина Наталья Алексеевна 28 августа 2025 ОБЩ Масленникова Т.Л.
И Г рак Анастасия Максимовна 28 августа 2025 юд Гайдис А.С.
12 Андреева Екатерина Игоревна 28 августа 2025 ИТ Тимощук М.В.
13 Васильченко Максим Олегович 30 августа 2025 ИТ Хожайнова М.Г.
14 Уемлянина Ольга Федоровна 28 августа 2025 эк Ноева О.В.
15 Ткачев Максим Сергеевич 4 сентября 2025 сед Голованова Н.М.

2. Наставникам составить план работы с молодым преподавателем до конца учебного года и 
представить его старшему методисту Л.Н. Харавининой до 15.09.2025 в электронном виде.
3. Наставникам по окончании семестра в электронном виде представить ст.методисту 
Л.Н. Харавининой отчет о своей деятельности, на основании которого назначается 
премирование в соответствии с Положением о настаничестве.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Кулезневу И.Н.

Директор колледжа

Рассылка:
Канц 
бухг.
СО, ОАР
ОЭП, ОИТ, ММО 
Кулезнева И.Н.
Харавинина Л.Н.

М.Л. Зуева

омить:
Гайдне A.Q 
Головано 
Гудкова А.Л. 
Девятаева Н.Ф. 
Залевская Е.Н. 
Куликова А.А. 
Масленникова Т.Л.

Ноева О.В.
Сафронова Л.Н.
Свободина Н.В.
Топчиян Е.А 
Шереметьева Н.В.


